

25 listopada 2015



Podsumowali współzawodnictwo sportowe szkół

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach podsumował współzawodnictwo uczniów

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Podsumowali współzawodnictwo sportowe szkół | 1

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2014/2015. Wyróżnione zostały najlepsze szkoły i jednostki samorządu terytorialnego, podziękowano również tym, którzy przyczyniali się do rozwoju sportu wśród młodzieży.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach spotkali się przedstawiciele świata sportu z województwa świętokrzyskiego - prezesi związków, działacze, dyrektorzy szkół, nauczyciele i władze samorządów terytorialnych.

- Po całorocznych zmaganiach nadszedł czas na podsumowanie. W tym roku wielu naszym młodym sportowcom udało się osiągnąć sukces i chcemy im dziś podziękować, nagrodzić ich trenerów i szkoły. Był to bardzo intensywny rok - organizowaliśmy wiele różnorodnych imprez na szczeblu wojewódzkim, w których każdy mógł sprawdzić się w swoich dyscyplinach. Odbyło się ponad 200 wydarzeń sportowych dla szkół wszystkich szczebli - podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Sport trzeba rozumieć bardzo szeroko, osoby, które go uprawiają wiedzą, jak on je wzmacnia, jak wiele im daje i musimy postawić na promocję aktywności - mówiła, otwierając spotkanie, **Alicja Stradomska** - prezes Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach.

Dziękowała ona również Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Departamentowi Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego za zaangażowanie w rozwój sportu w województwie.

- Pan marszałek jest wielkim przyjacielem sportu, czujemy wyciągniętą pomocną dłoń do nas, do związków sportowych. Bez pomocy Marszałka i pracowników Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki nie moglibyśmy organizować tak wielu imprez - dodała Alicja Stradomska.

Podczas spotkania nie zabrakło przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z dyrektorem Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jackiem Kowalczykiem na czele.

- Szkolny Związek Sportowy stał się ważnym partnerem w projektach rządowych i samorządowych. Świetnymi przykładami współdziałania są tu choćby programy „Umiem pływać” czy „Mały mistrz”. Dziękuję za to zaangażowanie i deklaruję współpracę w przyszłości. Nie ma nic piękniejszego niż rozwój sportu w szkołach, dlatego cieszymy się, że w ostatnich latach bardzo poprawiła się infrastruktura sportowa - mamy mnóstwo boisk ze sztuczną nawierzchnią, hal sportowych. Teraz musimy sprawiać, aby te obiekty wypełniać uprawiającą sport młodzieżą - mówił podczas uroczystości dyrektor **Jacek Kowalczyk**.

Najważniejszym punktem uroczystości było wręczenie nagród za współzawodnictwo sportowe szkół województwa świętokrzyskiego.

W kategorii szkół podstawowych najlepszą okazała się **Szkoła Podstawowa nr 33 z Kielc**. Drugie miejsce zdobyła **Szkoła Podstawowa nr 1 w Sandomierzu**, a trzecie **Szkoła Podstawowa w Łopusznie**.

Wśród gimnazjów pierwsze miejsce wywalczyło to ze Strawczyna. Druga pozycja przypadła Gimnazjum w Połańcu, a trzecia Gimnazjum nr 1 w Kielcach.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych równych sobie nie miał **Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Ostrowcu Świętokrzyskim**. Drugie miejsce wywalczyli sportowcy **Zespołu Szkół Mechanicznych w Kielcach**, a trzecie **Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Końskich**.

Uroczyste podziękowania za wkład w rozwój sportu w szkołach w województwie świętokrzyskim otrzymali m.in. kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Leszek Wnętrzak** oraz pracownicy oddziału, **Krzysztof Bałchanowski** i **Danuta Drozdowska**.

Podczas spotkania wyróżniono również jednostki samorządu terytorialnego, które szczególnie dbają o rozwój sportu wśród młodzieży. Były to Miasto Sandomierz, Miasto Końskie, Gminy Końskie, Łopuszno, Obrazów, Oleśnica, Zagnańsk, Strawczyn, Połaniec, Staszów, Kazimierza Wielka i Starachowice. Wśród powiatów bardzo widoczne jest zaangażowanie się w sport starostw powiatowych w Ostrowcu Świętokrzyskim, Staszowie, Końskich czy Starachowicach.

- Bardzo cieszę się, widząc na sali tak wiele osób zaangażowanych w rozwój sportu w naszym województwie. To pokazuje, że chcecie dziś nie tylko pochwalić się swoimi osiągnięciami, ale również dowiedzieć się, jakie są kierunki rozwoju. Widząc zaangażowanie pana marszałka, Urzędu Marszałkowskiego, samorządów, dyrektorów szkół jestem pewien, że świętokrzyski sport będzie się rozwijał - mówił obecny na uroczystości wicekurator świętokrzyski **Grzegorz Bień**.

Uroczystość swoimi występami uświetniały wokalistki Wiktoria Misztal i Anna Puchała.





